２０２０年５月１９日

各    位

 会 社 名 堺 商 事 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長   赤 水 宏 次

 （コード番号９９６７  東証第２部）

 問合せ先 取締役総務人事部長  岡 本 竜 也

 電話番号 ０６－７１６６－６１８０

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、２０２０年５月１９日開催の取締役会において、定款の一部変更を行うことについて、

下記のとおり２０２０年６月１９日開催予定の第９４回定時株主総会に付議することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更理由

当社は、北海道営業所で所有する自社倉庫を有効活用するため、現行定款第２条（目的）に

つきまして、事業目的を追加するものであります。

２. 変更内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

３. 日  程

定款変更のための定時株主総会開催日 ２０２０年６月１９日（予定）

定款変更の効力発生日 ２０２０年６月１９日（予定）

以    上

（別紙）
（下線は変更部分を示しております。）

現 行 定 款 変  更  案

第１条 （条文省略）

第２条 （目 的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

(1) 無機及び有機工業薬品、合成樹脂、顔料、塗料、染料、

毒物劇物等の化学薬品の販売並びに輸出入。

(2) 医薬品、医薬部外品、動物用医薬品、農業用薬品、医

療機器の販売並びに輸出入。

(3) 非鉄金属、鉱産物、油脂、飼料、食料品、食品添加物、

酒精含有飲料水、香料の販売並びに輸出入。

(4) 電子部品、測定器・計量器等の精密機械、混合機・混

練機等の化学機械、プラスチック加工機械の販売並び

に輸出入。

(5) 土木建築資材、道路標識・信号機等の交通安全機材の

販売並びに輸出入。

（新 設）

(6) 前各号に関連付帯する一切の事業。

第３条～第４４条 （条文省略）

第１条 （現行どおり）

第２条 （目 的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

(1) 無機及び有機工業薬品、合成樹脂、顔料、塗料、染料、

毒物劇物等の化学薬品の販売並びに輸出入。

(2) 医薬品、医薬部外品、動物用医薬品、農業用薬品、医

療機器の販売並びに輸出入。

(3) 非鉄金属、鉱産物、油脂、飼料、食料品、食品添加物、

酒精含有飲料水、香料の販売並びに輸出入。

(4) 電子部品、測定器・計量器等の精密機械、混合機・混

練機等の化学機械、プラスチック加工機械の販売並び

に輸出入。

(5) 土木建築資材、道路標識・信号機等の交通安全機材の

販売並びに輸出入。

(6) 倉庫業。

(7) 前各号に関連付帯する一切の事業。

第３条～第４４条 （現行どおり）